
MIÉRCOLES 5 DE JULIO DE 2017Pág. 160 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

70
70

5-
66

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

66 MÓSTOLES

OFERTAS DE EMPLEO

Por decreto de la concejala-delegada de Régimen Interior número 2207/17, de 16 de
mayo de 2017, fue aprobada la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos y
designación del tribunal calificador para cubrir siete plazas de operario de servicios, perso-
nal laboral, perteneciente a la oferta de empleo público del año 2016 mediante turno libre
del Ayuntamiento de Móstoles.

A la vista del informe favorable emitido por la Dirección de Personal, que señala que
procede declarar aprobada la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así
como designación del Tribunal calificador y el lugar, fecha y hora de comienzo del proce-
so selectivo para cubrir siete plazas de operario de servicios convocada por el Ayuntamien-
to de Móstoles.

Resultando que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 21 de fe-
brero de 2017 se publicaron las bases específicas para proveer siete plazas de operario de
servicios perteneciente a la oferta de empleo público del año 2016 mediante turno libre del
Ayuntamiento de Móstoles.

Resultado que el plazo de presentación de instancias solicitando tomar parte en el pro-
ceso selectivo ha finalizado.

Por todo lo expuesto, vengo en resolver:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de candidatos admitidos y ex-
cluidos a las pruebas selectivas para el acceso de siete plazas de operario de servicios per-
teneciente a la oferta de empleo público del año 2016 mediante turno libre del Ayuntamien-
to de Móstoles, según establecen las bases generales que habrán de regir las pruebas
selectivas para cubrir plazas de personal funcionario y personal laboral del Ayuntamiento
de Móstoles.



MIÉRCOLES 5 DE JULIO DE 2017B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 161

B
O

C
M

-2
01

70
70

5-
66

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. ESTADO 
MOTIVO 

DE EXCLUSIÓN 

Alfonso Blázquez, Susana ****7352M Excluido 2 
Alonso Arnaiz, Ovidio ****6582J Excluido 3 
Álvarez González, Sonia ****0096E Excluido 3 
Álvarez Montoya, David ****8012X Excluido 1 
Álvarez Perez, Sara ****3967E Excluido 1 
Amor Sanchez, Rebeca ****0346Y Excluido 2 
Andrés Rodríguez, Dolores ****9228K Excluido 2 
Ávila Sanchez, Francisco Javier ****6018A Excluido 1 
Azabal Iglesias, Juan Jose ****1270D Excluido 1 
Barralla Jimenez, Antonio ****5320Z Excluido 1 
Barriga Mateos, Ana Maria ****6638Y Excluido 3 
Barriga Romero, David ****9185E Excluido 2 
Barrio Robles, Purificación ****6536D Excluido 2 
Beltrán Fernandez, Constantino ****3622D Excluido 1 
Boehm Del Peso, Thomas ****5848Q Excluido 3 
Bravo Nogal, Cristina ****9877R Excluido 2 
Brito Márquez, Mª Ángeles ****4218H Excluido 1 y 2 
Cabello Mayorgas, Silvia ****3600F Excluido 1 
Calazar Perez, Manuel ****7390L Excluido 3 
Calvo González, Gema ****2047F Excluido 1 y 2 
Cárdenas Ramírez, Matilde ****1780V Excluido 1 
Carrasco Aceñón, Oscar ****9626Y Excluido 1 
Casimiro Carmona, Antonio ****4514H Excluido 1 
Corchado Guisado, Manuel ****8830Z Excluido 2 
Corcobado Vera, Beatriz ****5024Y Excluido 2 
Cortesejo Galán, Cristina ****2027B Excluido 2 
Cuesta Soto, Jose Manuel ****6483R Excluido 1 y 2 
Denia Yanguas, Juan Jose ****1318C Excluido 1 
Domene Jimenez, Benito ****3204E Excluido 1 
Domingo Serrano, Vanea ****9565A Excluido 3 
Estepar Ruiz, Montserrat ****3424S Excluido 2 
Fabián Sanchez, Vicente ****3443J Excluido 2 
Fernandez Molina, Susana ****1293H Excluido 2 
Forno, Cinzia Josefa ****7819A Excluido 1 
Fraile López, Miguel ****0266V Excluido 1 
Frutos Perales, Pablo  ****6172E Excluido 2 
Galán López, Laura ****6222R Excluido 2 
Galeano Casquero, Felipe ****0960R Excluido 1 
García Calvo, Elisa ****5328P Excluido 2 
García Chiner, Natalia ****9554T Excluido 1 
García Huescas, Andrés ****4039Y Excluido 2 
García Martinez, Cesar ****6098W Excluido 3 
García Ramírez, Jose Feliz ****5652Z Excluido 1 
Gasso Arcos, Sebastián ****8132V Excluido 2 
Gausinet Oliva, Paloma ****1608F Excluido 2 
Gomez García, Jose Luis ****6259E Excluido 2 
González Bardillo, Jorge ****0636C Excluido 1 
González Collado, Gabriel ****3038J Excluido 1 
Guisado Ayuso, Patricia ****0124R Excluido 1 
Gutiérrez Huete, Javier ****4499Y Excluido 3 
Gutiérrez Martin, Susana ****3918K Excluido 1 y 2 
Hita Rosas, Jesús Mariano ****9090W Excluido 2 
Hugo Rodriguez, Teresa Pilar ****1657J Excluido 2 
Ibañe Vera, Santiago ****9564C Excluido 3 
Jerez Escudero, Roberto ****7589C Excluido 1 y 2 
Jesús Martins, Luis Miguel De ****5946T Excluido 3 
Jimenez Calvo, Sevio ****6336X Excluido 2 
Jimenez Izquierdo, Israel ****7319P Excluido 1 
Juanes García, Nadia ****8578Z Excluido 2 
Juárez Muñana, Ramón ****6353K Excluido 1 y 3 
Koppel Branca, Estefanía ****0031B Excluido 1 
Laloma Gutiérrez, Jorge ****5311W Excluido 2 
Larramendi Salcedo, Juan Francisco ****1853K Excluido 3 
Ledesma Muñoz, Maria Pilar ****2114Z Excluido 1 
Limón Sahonero, Jackeline ****1809J Excluido 1 
Llopis Iglesias, Miguel ****6738A Excluido 2 
López Jurado, Laris ****7184M Excluido 2 
López Lucas, Mario ****9056N Excluido 1 
Luelmo Serra, Manuel ****5637C Excluido 3 
Luengo Santos, Fermín ****3466E Excluido 3 
Luengo Santos, Juan Manuel ****7138A Excluido 2 
Madueño Calle, Fco. Javier ****3908B Excluido 1 y 2 
Madueño Calle, Juan Jose ****9055P Excluido 2 
Mallada Baizan, Secundino ****3955S Excluido 3 
Marín, Daniela Raluca ****8655T Excluido 1 
Marinho Barbosa, Jose Luis ****3895G Excluido 1 y 2 
Martin Peidano, Oscar ****5694V Excluido 2 
Martin Peña, Adrian ****7369P Excluido 2 
Martin Solís, Ruben ****8476S Excluido 3 
Martinez Crespo, Javier ****2552K Excluido 2 



MIÉRCOLES 5 DE JULIO DE 2017Pág. 162 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

70
70

5-
66

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. ESTADO 
MOTIVO 

DE EXCLUSIÓN 

Martinez López, Jorge ****4962R Excluido 1 
Martinez Redondo, Luis Miguel ****7527L Excluido 3 
Mayoral Sierra, Víctor Manuel ****1504K Excluido 1 y 2 
Medrano Menéndez, Nuria ****0457Y Excluido 2 
Mendiola Martos, Carlos ****1017N Excluido 2 
Miño García, Cristina ****4038A Excluido 2 
Molina Ruiz, Antonio ****0351R Excluido 1 y 2 
Molinero González, Joaquín ****6251S Excluido 2 
Molinero Torres, Jessica ****0785C Excluido 2 
Moya García, Jose Ángel ****1415G Excluido 3 
Muelas Ávila, J. Javier ****1667X Excluido 1 y 2 
Muñoz Izquierdo, Javier ****2358G Excluido 2 
Muñoz Moreno, Jose Antonio ****1569V Excluido 2 
Naves Cramer, Carlos Xavier ****5401L Excluido 2 
Núñez Gomez, Yolanda ****8374L Excluido 2 
Núñez Jimenez, Luis ****0721Z Excluido 3 
Olmos Cano, Alfonso ****3734T Excluido 2 
Ondo Abaga, Isidoro Abaga ****4158M Excluido 3 
Ortiz Gomez, Alejandro ****8537T Excluido 1 y 2 
Palomo Díaz, Vidal ****0849B Excluido 2 
Parejo Fernandez, Jose Miguel ****1488J Excluido 1 
Perez Duque, Paloma ****7670Z Excluido 2 
Perez García, Raquel ****6797G Excluido 1 
Perez González, Diana ****9768J Excluido 1 
Perez Martinez, Manuel Francisco ****5474K Excluido 1 y 3 
Perez Nava, Ángel ****1281B Excluido 2 
Perez Pagador, Mª Del Rosario ****5147N Excluido 1 y 2 
Porras Romero, Antonio ****5205Z Excluido 1 y 3 
Pozo Collado, Ángel ****5444Y Excluido 1 
Prado Matamala, Omar ****1623M Excluido 2 
Quivia Alonso, Sergio ****7342E Excluido 2 
Redondo Rodriguez, Jose Manuel ****1409K Excluido 3 
Reyes Ponce, Antonio ****9618K Excluido 1 
Rodriguez Conejo, Samuel ****9165E Excluido 2 
Rodriguez Gomez, Luis Tomas ****5228N Excluido 2 
Rodriguez Martin, Antonio ****7174S Excluido 1 
Romera Herranz, Maria Teresa ****2625X Excluido 1 
Romero Mazarias, Juan Lorenzo ****6451V Excluido 1 
Ruiz Alonso, Pedro Fernando ****4641X Excluido 1 y 2 
Ruiz Carmona, Mª Del Carmen ****7712M Excluido 2 
Sainz Giusti, Yolanda ****1874H Excluido 2 
Salas Fuentes, Daniela Alejandra ****3920V Excluido 2 
Salido Paniagua, Félix ****6803W Excluido 3 
Sanchez Fernandez, Mª Dolores ****8272G Excluido 1 
Sanchez Martin, Mª Cruz ****1784D Excluido 2 
Sanchez Solana, Jorge ****5077Z Excluido 3 
Sanguino Lobato, Ángel ****3605B Excluido 2 
Sanz Pino, Jesús ****5148V Excluido 2 
Serrano Camacho, Jose Mª ****6863Q Excluido 1 y 2 
Silva Barriga, Mª De Las Mercedes ****8261X Excluido 2 
Suarez Carballeira, Antonio ****4470R Excluido 2 
Suarez Medina, Francisco Javier ****9328W Excluido 2 
Tello Boyero, Isidro ****1202L Excluido 2 
Tordesillas De Castro, Jose Luis ****6377T Excluido 1 
Torres López, Eusebio ****8169A Excluido 1 y 2 
Uriarte Charramendieta, Pedro ****3583P Excluido 3 
Uson Soriano, Manuel ****0223M Excluido 1 
Vaduva, Adrian Marian ****8076L Excluido 2 
Vaduva, Daniela - Liliana ****5649C Excluido 2 
Velasco Caamaño, Víctor Manuel ****6241F Excluido 2 
Yague Marín, Alberto ****6547E Excluido 3 
Zazo Balsera, Mª Del Pilar ****2003V Excluido 1 
Zidi Tassakourte, Abdelghani ****8563V Excluido 1 y 3 

 
 
 
 

CLAVE MOTIVO DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN 

1 Titulación requerida según las bases Acreditar titulación académica 

2 Derechos de examen.- Falta del pago de 
los derechos de examen. 

Pago de los derechos de examen o justificación de la adecuada exención mediante 
la aportación de certificado expedido por los servicios públicos de empleo junto con 
declaración jurada alegando carecer de rentas superiores, en cómputo mensual, al 
salario mínimo interprofesional. 

3 Derechos de examen. Declaración Jurada 
Ingresos 

Declaración jurada alegando carecer de rentas superiores, en cómputo mensual, al 
salario mínimo interprofesional. 



MIÉRCOLES 5 DE JULIO DE 2017B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 163

B
O

C
M

-2
01

70
70

5-
66

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo.—Que los aspirantes excluidos, así como los que no figuran en la relación de
admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados a par-
tir del siguiente a la publicación de este decreto en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, a fin de subsanar los defectos que haya motivado su exclusión o su no inclu-
sión expresa.

Las listas completas de aspirantes admitidos y excluidos se encuentran expuestas al
público en la web municipal y el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

La relación definitiva de los candidatos admitidos al proceso de selección se hará pú-
blica en la web municipal y el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento.

Tercero.—Designar la composición nominal del Tribunal calificador que será el
siguiente:

Presidente: titular, don Fernando Fernández Puyo; suplente, don Miguel Ángel García
Álvarez.

Vocales:
— Titular: don Antonio Rollón Ortiz.

Suplente: don Gonzalo Sánchez Oliva.
— Titular: doña María Isabel Sampedro Valencia.

Suplente: doña María Teresa Martín Hernández.
— Titular: don Benjamín Arenas Fonollosa.

Suplente: don Juan Carlos Hervás Rodríguez.
Secretaria: titular, doña Elena Sanz Calvo; suplente, don Manuel Jiménez Sánchez.
Cuarto.—Designar para la reunión de constitución del Tribunal calificador el duodé-

cimo día hábil, contado a partir del día siguiente a la publicación de este decreto en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. Dicha reunión se celebrará a las diez ho-
ras en el Departamento de Personal del Ayuntamiento de Móstoles.

Trasládese el presente decreto a los miembros del Tribunal para su conocimiento y a
los efectos oportunos.

Lo manda y firma.—La señora concejala-delegada de Régimen Interior.
En Móstoles, a 16 de mayo de 2017.—La concejala-delegada, Susana García Millán.

(02/16.964/17)


		2017-07-05T08:19:35+0200




